MINISTÉRIO DA DEFESA

 EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO  MILITAR

(Gov das Armas Prov de MT/1821)

“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

COMUNICADO Nº 26 - STT

PROCESSO SELETIVO VISANDO O ESTÁGIO BÁSICO DE SARGENTO TEMPORÁRIO

(EBST) PARA PROFISSIONAIS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO EM 2018

RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área

abrangida pelos Estados do Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e do Município de Aragarças - GO, no

uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para

Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 04-SSMR/9, de 31 de agosto de 2017, regulador do

processo seletivo visando o Estágio de Serviço Técnico em 2018 (EST - 2018) RESOLVE:

DIVULGAR, em anexo, a retificação do Resultado Final da Entrevista e Avaliação

Curricular (EAC), bem como, a relação em ordem de classificação, na habilitação/curso técnico de

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, dos candidatos que participaram da EAC/2ª Etapa.

Campo Grande, MS, 22 de novembro de 2017.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

General de Brigada CARLOS HENRIQUE TECHE
Comandante da 9ª Região Militar

………………………………………………………………..

    ANEXO

RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR

GUARNIÇÃO DE CAMPO GRANDE - MS

1. CANDIDATOS APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO

PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO BÁSICO DE SARGENTO TEMPORÁRIO, DO AVISO DE

CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO NR 04- SSMR/9, DE 31 AGO 17:

- ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Ordem Nome
Nota Avaliação

Curricular

01. FERNANDA APARECIDA DE SOUZA 5.75

02. DIEGO DAVID SILVA GARCÊZ 5.05

03. MAYLON MAYKE MARTINS CAETANO 5.00

04. PAULO CESAR CRISTALDO GONÇALVES (*) 3.70

LEGENDA:

(*) Referido candidato foi incluído por motivo de Decisão Judicial.

Em consequência, a SSMR/9 deverá entrar em contato com o candidato e informar o

seguinte:

 - Informar que o candidato terá o prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste

Comunicado para a entrada de recurso referente a 2ª Etapa (EAC), ou seja, os dias 23 e 24 de

novembro de 2017, desde que obedecido o constante do item 13. DOS RECURSOS do Aviso.

 - Informar que a Decisão Judicial determina o seu comparecimento ao Hospital Militar de

Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro Amambai, Campo

Grande-MS, nos dias 22 e 23 de novembro de 2017, para realizar a Inspeção de Saúde/4ª Etapa.

2. CANDIDATOS ELIMINADOS OU EXCLUÍDOS DO PROCESSO SELETIVO PELO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO NR 04- SSMR/9, DE 31 AGO 17:

- ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

a. Por faltar ou chegar atrasado a qualquer das atividades previstas no processo seletivo, em

consequência foi considerado eliminado, nos termos da letra a. do nº 14 do aviso de Convocação para

Seleção Nr 04- SSMR/9, DE 31 AGO 17.

Nome do Candidato

ALINE GREGORIO DE SOUZA

ALLYSON FREIRES CUSTÓDIO DA SILVA

ALYNE LEANDRA PEIXOTO SILVA

QUELI DE LIMA

LUCAS DA SILVA SANTANA

LIVIA SILVA BONELLA OLIVEIRA

LUCAS MARTINES LOPES

LUCAS DA SILVA SOARES

RODRIGO LEITE BELINE

ALBERTO NASCIMENTO DE ARAUJO

THIAGO DE CAMARGO MACHADO

JOÃO CARLOS DERSOTTI FILHO

MATHEUS DE PAULA DA SILVA

EULA PEREIRA DE OLIVEIRA

GERSON VILALVA MERCADO

ERIK VINICIUS DA ROSA DIAS

FERNANDA REIS BENITES

FERNANDO BRAGA DA SILVA

 b. Por não apresentar diploma ou certificado de conclusão de curso de ensino médio  concluído

com aproveitamento, até a data final do período da IP/1a Etapa, em instituição de ensino médio,

compatível com o Catálogo Nacional de Cursos Técnicos do Ministério da Educação (MEC) e possuir

registro no órgão fiscalizador da profissão a que concorre, quando existir. Em consequência foi

considerado eliminado do presente processo seletivo, nos termos da letras h. do item 5.1 do

comunicado Nr 03-STT do aviso de Convocação para Seleção Nr 04- SSMR/9, DE 31 AGO 17.

Nome do Candidato

LEANDRO VINÍCIUS DE SÁ DIAS

EZEQUIAS ANTONIO DA COSTA

KELLY OLIVEIRA ROCHA

LAURA CAROLINA RODRIGUES GUERRA

FRANCYANNE CALVANI DE AMORIM

PAULA FLÁVIA FRANCO DE SÁ

ALINE PEGORARO FLORENCIO CILLI

EVANDRO RIBEIRO DA SILVA

DOUGLAS SERPA DE LIMA

FERNANDO LUIZ DA SILVA

 c. Por não apresentar diploma ou certificado de conclusão de curso de ensino médio concluído

com aproveitamento, até a data final do período da IP/1a Etapa, em instituição de ensino médio,

compatível com o Catálogo Nacional de Cursos Técnicos do Ministério da Educação (MEC) e possuir

registro no órgão fiscalizador da profissão a que concorre, quando existir; e por deixar de comprovar

que: possui bons antecedentes e idoneidade moral, comprovado por meio de certidão negativa exarada

pelos Poderes Judiciários, Federal, Estadual e Militar, como também pelos órgãos de segurança

pública, Federal e Estadual; também por não atender às prescrições contidas no presente Aviso. Em

consequência foi considerado eliminado do presente processo seletivo, nos termos da letras m. do Nr

14. DAS CAUSAS DE ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO DA SELEÇÃO  e nos termos da letras f. e

h. do item 5.1 do comunicado Nr 04-STT e Nr 03-STT do aviso de Convocação para Seleção Nr 04-

SSMR/9, DE 31 AGO 17.

Nome do Candidato

DHULIE LIRA DE LIMA

D'WILLIAN JOHNSON ROMERO

WESLEY VILA SECA SANCHES

GIOVANE SILVA DE ALMEIDA

LAURA CRISTINA DA COSTA HIANE

MARCELO HENRIQUE ANDRADE CAMARGO GAZULA

JEFERSON DE SOUZA SANTOS

ULYSSES RAFAEL PRESTES CONCEIÇÃO

(Este Comunicado retifica o Comunicado Nr 21, de 10 de novembro de 2017).

http://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaView.jsf
http://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaView.jsf
http://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaView.jsf
http://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaView.jsf
http://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaView.jsf
http://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaView.jsf